Kilbmetro

Metro

Centimetro

Decimetro

Hectometro

Decametro

Milimetro

MATEMATICAS
TEMATO .

.................................

.................................

........................

.........

dm

hm

mm

km

dam

cm



2. Marca solo las afirmaciones correctas:

Para pasar de km a hm multiplicamos por 100.
Para pasar de dam a m dividimos entre 10
Para pasar de m a dam dividimos entre 10.
Para pasar de cm a mm multiplicamos por 10.

Para pasar de dm a m dividimos entre 10.

3. {Qué unidad de medida elegirias para medir la longitud de

estos objetos?




4. Marca solo el cordon mas largo.

49cm y 3mm |
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5. Pasa a la unidad de medida que te pide
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6. Arrastra cada nimero a su respuesta correcta.

13 km

200 dam

5cm

1.300mm

7m

400 m 13 dm

50 mm 700cm

20 hm 1.300 dam



7. Selecciona el camino mas corto.




